PIETAS. CAP. XVI.

Quid quod sponte sua naturæ quadam sublimitate prædicti, pietatem colunt, & religionem obser-
vant? Nova enim apparente Luna, sponte, ubi ju-
re suo degunt, vivo se flumine purificant: si morbis
infestantur, Deorum auxilium implorant, herbas
celum versus jacint, earum internuncio eo pre-
ces allegante, qui quidem gestus excipiendus est ab

iis,

is, qui pietatem ex Elephanto pictō exprimere voluerint. Idem humanis proximi sensibus, sermō nem patrium intelligunt, gloriam & honores ambiunt, ignominia notati, mortem infamē vitā præferunt, quam interdum, alia sibi consicēdā mortis occasione negata, inedia finierunt. Quoties vero in theatris oppresi, amissā fugā spe, vulgi misericordiam supplicarunt, & quadam fese lamentatione complorantes, totum caveā confessum in lachrymas concitarunt?

MANSUETUDO. CAP. XVII.

Cum tamen tanta ipsi sint æquitate, mansuetudine que ut crudelitatis alienæ ministerio fungi minime cogi possint, quod irrito olim Bocchi conatu apparuit, contra minus validas feras pugnare prorsus negantur: cumque majoribus non nisi lacefisi; & in grege pecudum ambulantes, occurrentia manu dimovent, ne quid obterant imprudentes: tantaque illos imbecillioris hujus gregis tenet reverentia, ut vel feri ex Arietis conspectu mirifice cicurentur, lenesque atque tractabiles fiant, author Plutarchus Symposiacōn XII. Quid quod aberrantem hominem in solitudine factū obviā non modo non trucidant, aut alia afficiunt in iuria, sed clementer & placide fese duces præbent, & viam illi commonstrant? Quod vero de sermone dicebamus, quem patrium intelligent, ac etiam certum eos inter se habere traditb Oppianus, verum nonnisi à magistris suis intellectum. Jam illud aetati nostræ claro innotuit experimento, eos magistri suo dicto audientes esse, sive progrediendum, sive regrediendum sit, quem feriant, quibus abstineant, quos invadant, ubi temperandum irz, ex ipsis magistri sermone cognoscere, ut non immerito confirmata sit opinio, *Hymnus de effigie quandam illi belua cum genere humano societatem*, ut M. Tullius super ea re identidem usurpemus.
a Plin. t. 4. lib. 8.
b Elephantis inter se colloqui
c Epistola ad Mariam.

IRA LACESSITA. CAP. XVIII.

Quamvis vero ita natura mansueti sint, in iras tamen acriter incitentur, perturbatique irritatio ne aliqua acerbiore, immaniter efferaſcunt. *Iussus enim* (ut in Divinis habetur literis) *cum interficitur, pejor est, eoq; casu tam hostibus quam duotoribus suis perniciosi sunt*. Quam in eo animali naturam cum non ignoraret Annibal, eam in usum suum convertit: quippe cum in præalti fluminis transitum Elephantos compellere non posset, neque materiz, qua naves conficeret, copiam haberet, ferociſſimum Elephantum sub aure vulnerari jussit, percussoremq; transnatato statim flumine procurrere: